五、双方承诺控制期间不申请发行股票

并上市。

2009 年 07

月 22 日

作出承诺时

至承诺履行

完毕

截至本报告

期末，所有承

诺人严格信

守承诺，未出

现违反承诺

的情况。

六、实际控制人、新

谊药业与联谊制药
六、避免同业竞争

2009 年 07

月 22 日

作出承诺时

至承诺履行

完毕

截至本报告

期末，所有承

诺人严格信

守承诺，未出

现违反承诺

的情况。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

上海凯宝药业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

22

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   公司主营产品痰热清注射液在研发过程中先后获得ZL94103391.0号和ZL200510030554.7号两项专利，对痰热清注射液产

品进行双重保护。其中ZL94103391.0号专利权到2014年4月4日终止之后，ZL200510030554.7号专利仍然对痰热清注射液实施

保护，有效期至2025年10月13日 (详细内容请参见证监会指定信息批露网址中，公司2014-026号公告)；另外，根据2008年

国家食品药品监督管理局颁布的《含濒危药材中药品种处理原则》，明确规定将包括天然麝香、熊胆、豹骨（虎骨）、象牙

等在内的濒危野生药材列入中药生产限用范围，不批准已有国家标准中药的改剂型及仿制（原药品生产企业的改剂型除外），

严格控制含有上述濒危药材的新药注册申请。此项政策为痰热清注射液及其系列产品独家保护提供了政策壁垒。

   公司与重庆大学、上海中医药大学合作开展的濒危动物替代药物研究，申报了国家“十二五”规划，根据“重大新药创

制”科技重大专项领导小组《关于重大新药创制科技重大专项（民口部分）十二五第四批项目立项的批复》（国科发社［2014］

138号）及子课题任务合同书，该项目已获得立项支持，现处于临床前研究阶段(详细内容请参见证监会指定信息批露网址中，

公司2014-030号公告)。该研究既为珍稀濒危动物保护作出重大贡献，又为名贵中药材的可持续利用开创了一条新路，成功

助推企业的壮大发展。

上海凯宝药业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,552,275 25.96%   27,310,455  27,310,455 163,862,730 25.96%

3、其他内资持股 136,552,275 25.96%   27,310,455  27,310,455 163,862,730 25.96%

   境内自然人持股 136,552,275 25.96%   27,310,455  27,310,455 163,862,730 25.96%

二、无限售条件股份 389,527,725 74.04%   77,905,545  77,905,545 467,433,270 74.04%

1、人民币普通股 389,527,725 74.04%   77,905,545  77,905,545 467,433,270 74.04%

三、股份总数 526,080,000 100.00%   105,216,000  105,216,000 631,296,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成了2013年度利润分配：以2013年12月31日的总股本52,608万股为基数，向全体股东每10股派发现金

股利人民币2.6元（含税），合计派发现金13,678.08万元；同时进行资本公积金转增股本，以公司2013年12月31日总股本52,608

万股为基数，向全体股东每10股转增2股，合计转增10,521.60万股，转增后公司股本增至63,129.60万股。

以上转增股本事项未引起股东结构变动、公司资产和负债结构变动。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成了2013年度利润分配：以2013年12月31日的总股本52,608万股为基数，向全体股东每10股派发现金

股利人民币2.6元（含税），合计派发现金13,678.08万元；同时进行资本公积金转增股本，以公司2013年12月31日总股本52,608

万股为基数，向全体股东每10股转增2股，合计转增10,521.60万股，转增后公司股本增至63,129.60万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经公司第二届董事会第十一次会议、第二届监事会第十一次会议审议通过《公司2013年度利润分配预案》，并由独立董

事发表独立意见，提交2013年年度股东大会审议通过后，公司于2014年4月2日进行了2013年度权益分派的实施，切实保证了